Kitab Al-Akhla>k lil Bana>t

a. Biografi Penulis Kitab Al-Akhla>k Lil Bana>t

Kyai Umar bin Ahmad Baradja adalah seorang ulama yang lahir

di kampung Ampel Surabaya pada tanggal 10 Jumadil Akhir 1331 H /

17 Mei 1913 M, sejak kecil beliau diasuh dan dididik oleh kakeknya

dari pihak ibu yaitu Syeh Hasan Bin Muhammad Baradja yang juga

seorang ulama ahli nahwu dan fiqih.

Pada masa mudanya beliau menuntut ilmu agama dan bahasa

arab dengan tekun di madrasah Al-Khairiyah Surabaya. Sehingga